
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

230

الصادر فى يوم السبت 16 ربيع الآخر سنة 1446

السنةالموافق )19 أكتوبر سنة 2024 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 2 

:

:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة الداخليـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

وزارة التضامــــــــــــــن الاجتمــــــــــاعــــــــــى

الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

ـــــــــاهـــــــــرة ـــــــــق ــــــــظــــــــة ال مــــــــحــــــــاف

ـــن الاجـــتـــمـــاعـــى ـــضـــام ـــت مــــديــــريــــة ال

ــوم بالفيـ الاجتماعـــى  التضامـــن  مديريـــة 

الــداخــلــيــة ـــتـــجـــارة  وال ــن  ــمــوي ــت ال وزارة 

الإدارة المركزية لشئون التموين والتعاونيات الاستهلاكية

ــــــــــــــات مــــخــــتــــلــــفــــة  إعــــــــــــــلان

قرارات أرقام من 1867 إلى 1873 لسنة 2024 .

ــرار قيد رقـــم 1206 لســـنة 2024 ....... قـ

ــرار قيد رقـــم 12203 لســـنة 2024 ..... قـ

قرار قيـــد مؤسســـة .......................

عقد التأسيس الابتدائى والنظام الداخلى لجمعية

إعلانـــات الـــوزارات والهيئـــات والمصالـــح

إعلانـــات فقـــد .......................

إعلانـــات مناقصات وممارســـات.........

إعلانـــات بيـــع وتأجيـــر ................

حجـــوزات - بيـــوع إداريـــة ............

15-3

17

20

22

24

-

27

-

-

-

{
{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 1867 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعلـــى القرار الـــوزارى رقم 1004 لســـنة 2018 الصادر بتفويض الســـيد اللواء 

مســـاعد الوزير لقطاع شـــئون مكتب الوزير فى مباشـــرة الاختصاصـــات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مــــادة 1 - تـُــرد الجنســـية المصريـــة لكل مـــن الاثنى عشـــر شـــخـصًـا المدرجة

 أســـماؤهم بالبيان المرفق )أولهم السيد/ عبد المنعم مصطفى محمد وآخرهم السيدة/ 

شيماء عوضين عبد الحليم( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/25

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 4 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

ــى مــحــمــد السيد/1 1957/12/3الغربيةعـــبـــد المـــنـــعـــم مــصــطــف

1986/11/26بنى سويفعـــــثـــــمـــــان أحــــــمــــــد عـــثـــمـــان السيد/2

ـــــن السيد/3 1983/9/14الإسكندريةأحــــــمــــــد إبـــــــراهـــــــيـــــــم أم

ــد السيد/4 ــي ــس ـــم ال ـــع ـــن ـــد الم ـــب 1968/7/1الشرقيةأمــــجــــد ع

ــح السيد/5 ـــز رمــــضــــان صــال ـــعـــزي 1967/11/9الدقهليةعـــبـــد ال

ـــن السيد/6 1971/8/16بورسعيدأحـــــــمـــــــد يـــــــوســـــــف حـــســـن

ـــد عــــطــــا عــــبــــد الإمـــــــام السيد/7 ـــحـــم 1977/8/19الجيزةم

ــــــــــــــن أحــــــمــــــد السيد/8 1988/3/8القاهرةأكــــــــــــــــــرم أم

ـــد الـــظـــاهـــر السيد/9 ـــب 1984/8/15القاهرةأحــــمــــد أحــــمــــد ع

ـــــد السيد/10 ـــــم ــــــــد أح ــــــــام 1982/10/1القاهرةمــــــحــــــمــــــد ح

2000/2/9القاهرةبـــــســـــنـــــت وائـــــــــــــل عــــكــــاشــــةالسيدة/11

ــيــمالسيدة/12 1982/11/28القاهرةشـــيـــمـــاء عـــوضـــن عـــبـــد الحــل



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1868 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعلـــى القرار الـــوزارى رقم 1004 لســـنة 2018 الصادر بتفويض الســـيد اللواء 

مســـاعد الوزير لقطاع شـــئون مكتب الوزير فى مباشـــرة الاختصاصـــات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مــــادة 1 - تـُــرد الجنســـية المصريـــة لكل مـــن الاثنى عشـــر شـــخـصًـا المدرجة

  أســـماؤهم بالبيان المرفق )أولهم الســـيد/ أحمد الســـيد أحمد وآخرهم الســـيدة/ مها

محمد ناجى( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/25

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 6 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1981/11/20الشرقيةأحـــــــمـــــــد الــــــســــــيــــــد أحــــمــــد السيد/1

ـــــق السيد/2 ـــــي ــــــــق عـــــــــــــــادل رف ــــــــي 1994/5/12الجيزةوف

ـــيـــل عـــبـــد الحــلــيــم السيد/3 ـــب ــــف ن 1971/7/12الإسكندريةشــــري

ـــمـــى السيد/4 1979/9/30الإسكندريةيـــــــوســـــــف طـــــلـــــعـــــت حـــل

ـــمـــى السيد/5 ـــه 1985/9/4بورسعيدمـــــحـــــمـــــد مـــــحـــــمـــــد ف

ـــســـن أحـــمـــد السيد/6 ــــــو الــــعــــبــــاس ح 1972/12/25القليوبيةأب

ـــد السيد/7 ـــحـــم ـــــــد مـــــحـــــمـــــد م ـــــــم 1981/1/17القاهرةأح

ــــــــــــــل نــــــــــــــــــادر فــــهــــمــــىالسيدة/8 1966/1/23القاهرةأم

1980/10/1الدقهليةمــــــــــى مـــــــحـــــــمـــــــود مــــحــــمــــدالسيدة/9

ـــــــم نـــــــــــاروزالسيدة/10 ـــــــي 1988/9/1المنياهـــــــــايـــــــــدى ول

ـــمالسيدة/11 ـــي ـــة جــــــاد الــــكــــريم إبـــراه ـــب 1987/9/25الشرقيةه

ـــــــا مــــــحــــــمــــــد نـــــاجـــــىالسيدة/12 ـــــــه 1978/8/23الجيزةم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 7 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1869 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعلـــى القرار الـــوزارى رقم 1004 لســـنة 2018 الصادر بتفويض الســـيد اللواء 

مســـاعد الوزير لقطاع شـــئون مكتب الوزير فى مباشـــرة الاختصاصـــات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مــــادة 1 - تـُــرد الجنســـية المصريـــة لكل مـــن الاثنى عشـــر شـــخـصًـا المدرجة

 أســـماؤهم بالبيان المرفق )أولهم الســـيد/ أحمد مصطفى إســـماعيل وآخرهم السيدة/ 

بسنت محمود عبد المنعم( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/25

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 8 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

1982/10/16الإسكندريةأحــــمــــد مـــصـــطـــفـــى إســـمـــاعـــيـــل السيد/1

1968/11/21الإسكندريةهـــــــشـــــــام الـــــســـــيـــــد مـــحـــمـــد السيد/2

ــــه مـــحـــمـــد مـــجـــدى السيد/3 ــــل 1988/10/19الجيزةســـيـــف ال

ــى السيد/4 ــل ــــعــــم ع ــــن ــــد الم 1987/4/4الغربيةأحـــــمـــــد عــــب

ـــــــــرازق مــحــمــد السيد/5 ـــد ال 1986/6/14قنامـــحـــمـــد عـــب

ــم السيد/6 ــي ــعــظــيــم إبــراه ــد ال ــب 1981/4/6الدقهليةمـــجـــدى ع

ــــه السيد/7 1966/4/29القاهرةعــــــــــمــــــــــاد حــــــــــمــــــــــدى ط

ـــد السيد/8 ـــحـــم 1986/12/8القاهرةمـــــحـــــمـــــد ممــــــــــــــدوح م

ــــد السيد/9 ــــم ـــــعـــــود أح ـــــس 1979/1/22القاهرةأحـــــــمـــــــد م

ــــحــــمــــدالسيدة/10 ـــــــــــــريم عــــــــــــــــــادل م 1988/2/2القاهرةمـ

ــا بــيــزوجــلاالسيدة/11 ــن ــر وف ــي ــلاديم ــا ف ــن ــاري 1981/2/26أوكرانيام

ــمالسيدة/12 ــع ــن ـــد الم 1993/2/25الإماراتبـــســـنـــت مـــحـــمـــود عـــب



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 9 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1870 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعلـــى القرار الـــوزارى رقم 1004 لســـنة 2018 الصادر بتفويض الســـيد اللواء 

مســـاعد الوزير لقطاع شـــئون مكتب الوزير فى مباشـــرة الاختصاصـــات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

 مــــادة 1 - تـُــرد الجنســـية المصريـــة لكل مـــن الاثنى عشـــر شـــخـصًـا المدرجة

  أســـماؤهم بالبيـــان المرفق )أولهم الســـيد/ محمد أشـــرف محمود وآخرهم الســـيدة/ 

آية محمد ربيع( .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/25

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 10 

بيـــــــان
بأسماء طالبى رد الجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

ــــد أشــــــــــــرف مـــحـــمـــود السيد/1 ــــم ــــح 1991/12/10القاهرةم

ــم مــحــمــود السيد/2 ــي ــظ ــع ــد عــبــد ال ــحــم 1980/3/4الفيومم

ــــــن مـــحـــمـــد السيد/3 ــــــدي ـــــحـــــمـــــود م 1983/1/1أسيوطم

ــــــم حـــســـن السيد/4 ــــــي 1968/6/10الغربيةيــــــســــــرى إبــــــراه

ـــــد السيد/5 ـــــم 1995/1/25الجيزةمــــــحــــــمــــــد عـــــــمـــــــر أح

ـــــــــدوى السيد/6 ـــــد بـــــــــــــــدوى ب ـــــم ـــــح 1959/1/7المنوفيةم

ـــدى الــنــجــدى السيد/7 ـــع ـــس ـــدى ال ـــج ـــن 1986/12/31الشرقيةال

ـــــى مـــحـــمـــد السيد/8 ـــــتـــــول 1980/3/1الإسكندريةمــــحــــمــــد م

ـــــــــن حــــــــســــــــام عـــلـــىالسيدة/9 ـــــــــادي 1975/9/25الإسكندريةن

ـــل الـــضـــمـــرانـــىالسيدة/10 ـــي ـــاع ـــــــان إســـم 1986/7/30سوهاجإيم

ـــد الـــشـــافـــىالسيدة/11 1979/6/26المنيامـــــــروة ســــامــــى عـــب

1989/8/13القاهرةآيـــــــــــــــة مــــــحــــــمــــــد ربــــــيــــــعالسيدة/12



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 11 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1871 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعلـــى القرار الـــوزارى رقم 1004 لســـنة 2018 الصادر بتفويض الســـيد اللواء 

مســـاعد الوزير لقطاع شـــئون مكتب الوزير فى مباشـــرة الاختصاصـــات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعشرين مواطنًا )أولهم السيد/ أحمد عبد الرحيم 

محمد على وآخرهم الســـيد/ مصطفى على حســـن حســـين( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

المرفـــق بالتجنس بالجنســـية الأجنبية الموضحة قرين اســـم كلٍّ منهـــم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/25

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 12 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

ــــد عـــبـــد الــــرحــــيــــم مـــحـــمـــد عــلــى السيد/1 ــــم الأمريكية1974/3/20قناأح

محمد السيد/2 الــلــه  عــبــد  محمد  ـــدوح  مم »2006/5/15الإسكندريةمحمد 

ـــــــاســـــــر عــــــلــــــى عــــــمــــــران السيد/3 »2003/6/30المنوفيةعـــــــمـــــــار ي

ـــــــــادق السيد/4 ص عــــــــزمــــــــى  كــــــــــــريم  »2004/11/30أمريكاآدم 

ـــد السيد/5 ـــي ــــــد مـــــصـــــطـــــفـــــى ع ــــــي البريطانية1969/10/10الغربيةزيــــــــــــن ع

»1991/12/14الغربيةمحمد مصطفى كامل أبو العينن عبد المجيد حتاتة السيد/6

ـــاســـيـــلـــيـــوس السيد/7 ـــا بـــــاهـــــر ســـــامـــــى ب ـــن ـــي »1995/1/25الشرقيةم

»1999/11/11القاهرةكــــــريم شــــريــــف مـــــــودى حـــكـــيـــم واصــــف السيد/8

ــة السيد/9 ــات ــح ــــده ش ــــز عــــب ــــاي »2002/2/22القاهرةمـــيـــنـــا أشـــــــرف ف

ـــى السيد/10 ـــاس ـــب الكندية1996/4/9القاهرةمــــحــــمــــد أســـــــامـــــــة مــــحــــمــــد ع

ـــــــــــب كــــاســــب السيد/11 »2003/2/22سوهاجأنـــــــــــــدرو أمــــــجــــــد أدي

موسى السيد/12 عــوض  خالد  محمود  صبرى  »1996/11/1الدقهليةمحمود 

ــشــاوى مــحــمــد السيد السيد/13 ــن الم ــال  ــم »2008/3/4السعوديةعــمــر مــحــمــد ك

ــيــرى السيد/14 ــم ــن ــــضــــان ال ــوســـف جـــمـــال رم »1999/8/27الكويتيـ

ــد الــــــرازق شــيــلان السيد/15 الإيطالية2006/1/10إيطاليامــهــنــد إبـــراهـــيـــم عــب

ــم عـــرام السيد/16 ــي ــراه ــدى عــبــد الـــواحـــد إب ــم ـــدر ح »1999/6/1القليوبيةب

السورية1978/3/10سوريامحمد زاهر محمد الششتاوى إبراهيم عاشور السيد/17

ـــان ســيــفــن جوهر السيد/18 السودانية1995/7/8السودانكــيــرلــس رأفــــت طــلــعــت ن

ـــد مـــحـــمـــد ســبــيــع السيد/19 ـــي ـــس ــــد ال ـــــــــس أحــــم الفرنسية2000/6/10فرنساإدري

ــــــن الــســيــد السيد/20 ــــد أم ــــاســــر أحــــم البولندية2000/8/4اليونانطــــــــارق ي

ـــســـن السيد/21 ــــــى حــــــســــــن ح الألمانية1987/12/21الجيزةمـــــصـــــطـــــفـــــى عــــــل



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 13 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1872 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعلـــى القرار الـــوزارى رقم 1004 لســـنة 2018 الصادر بتفويض الســـيد اللواء 

مســـاعد الوزير لقطاع شـــئون مكتب الوزير فى مباشـــرة الاختصاصـــات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعشرين مواطنًا )أولهم السيد/ مصطفى غريب 

أحمد مصطفى وآخرهم السيد/ باسم محمد عاطف إسماعيل( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

المرفـــق بالتجنس بالجنســـية الأجنبية الموضحة قرين اســـم كلٍّ منهـــم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/25

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 14 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

ــــد مــصــطــفــى السيد/1 ــــم ــــب أح الأمريكية1977/1/1السويسمـــصـــطـــفـــى غــــري

ــى السيد/2 ــلــوان ــد الــفــتــاح الح ــب ــر أحـــمـــد ع ــم »2006/9/11الغربيةع

ـــقـــطـــر السيد/3 ـــــم ب ـــــده ـــــي ــــــــــــدرى س »1995/2/18أسيوطمــــيــــنــــا ب

ـــاع السيد/4 ـــشـــم ـــوســــف خــــالــــد مـــصـــطـــفـــى ال »2000/3/4أمريكايـ

الكندية2001/11/4الجيزةيوسف محمود عبد السلام محمد عبد السلام السيد/5

ــرم محمـــد كمال المنشـــاوى محمد الســـيد السيد/6 »2005/7/15القاهرةأكـ

»2005/3/6القاهرةأحمد مصطفى محمود جمال الدين إبراهيم حسن السيد/7

ــراهـــيـــم شــاهــن السيد/8 ـــد إبـ ـــم ـــشـــام أح ـــد ه ـــي الإيطالية2005/7/1المنوفيةول

»2008/6/20الشرقيةمحمد عبد الدايم عرابى عبد الخالق مصطفى السيد/9

ــد حبيب السيد/10 ــي ــد الحــم ــب »1980/1/30القليوبيةأحـــمـــد راشـــــد مــحــمــد ع

ـــد السيد/11 ـــم ـــــه أح ـــــل ــــد ال ــــب ــــى أشــــــــــرف ع ــــل العراقية2004/9/2العراقع

السودانية1996/12/8السودانأمير عوض الكريم أحمد عبد الله إبراهيم الفقى السيد/12

»1999/7/22السودانمينا إستفانوس عباس صليب القس عبد المسيح تكلا السيد/13

»2006/5/17السودانجورج إستفانوس عباس صليب القس عبد المسيح تكلا السيد/14

ـــــــــــدوح فـــضـــة السيد/15 ـــــــــــادى غــــــســــــان مم الفرنسية2005/7/7لبنانف

زايــد السيد/16 على  إسماعيل  محمد  الــرحــمــن  سانت كيتس آند نيفس2002/4/25القاهرةعبد 

ـــــان الجـــاويـــشالسيدة/17 كومنولث دومنيكا1955/4/20الجيزةمـــيـــرفـــت صـــابـــر عـــبـــده ن

الحكيم السيد/18 المنعم  عبد  يوسف  المنعم  عبد  البريطانية2001/6/28الغربيةعمر 

ــد عـــلـــى عــويــس السيد/19 ــم ــح ــــــل عـــبـــد الــــكــــريم م »1976/10/17القاهرةوائ

ــحــمــود السيد/20 ــــن ســـعـــد م ــــدي الهولندية1981/3/5القاهرةمــحــمــد ســــــراج ال

ـــل السيد/21 ـــي ـــاع ـــم ـــــف إس ـــــاط ـــــم مــــحــــمــــد ع ـــــاس »2002/11/16هولنداب



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 15 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1873 لسنة 2024

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعلـــى القرار الـــوزارى رقم 1004 لســـنة 2018 الصادر بتفويض الســـيد اللواء 

مســـاعد الوزير لقطاع شـــئون مكتب الوزير فى مباشـــرة الاختصاصـــات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعشـــرين مواطنًا )أولهم الســـيد/ محمد وحيد 

إبراهيم محمد إبراهيم وآخرهم السيد/ محمد سيد محمد محمد على( المدرجة أسماؤهم 

بالبيان المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2024/9/25

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 16 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

ــم السيد/1 ــي الإيطالية2006/8/10الشرقيةمــحــمــد وحــيــد إبـــراهـــيـــم مــحــمــد إبــراه

عفيفى السيد/2 الحــمــيــد  ــد  عــب عــــروة  »1978/10/10الشرقيةمــحــمــود 

إسماعيل السيد/3 العزيز  عبد  جميل  خالد  الدين  »2002/1/1الشرقيةنور 

ـــى عــــبــــده عــلــى السيد/4 ـــم ـــه ـــد عـــــــلاء ف ـــحـــم »2006/8/19القاهرةم

العطا السيد/5 أبـــو  مــحــمــد  ــم  ــال ــف ســعــيــد س »2005/5/2القليوبيةيــوس

إبراهيـــم السيد/6 ــوان  علـ محمـــد  رضـــا  »2004/12/29إيطاليامحمـــد 

ــحــمــود السيد/7 »2004/10/21إيطالياأحــــمــــد مـــحـــمـــد عـــيـــد مـــحـــمـــد م

ــد غــانمالطفل/8 ــم ــيــومــى أح ــد ب ــم ــيــومــى أح »2010/3/31إيطالياعــمــر ب

ـــــتـــــواب مــحــمــدالسيدة/9 ـــد ال ـــــــان مـــحـــمـــد عـــب الكندية1983/12/4الجيزةإيم

الحكيم السيد/10 يوسف  المنعم  عبد  يوسف  المنعم  البريطانية1974/7/10الغربيةعبد 

»1979/4/7الدقهليةهاني إبراهيم محمد إبراهيم عبد الرحمن طمان السيد/11

ــم واصــــف السيد/12 ــي ــك ـــف مــــــودى ح »2004/8/14القاهرةيـــوســـف شـــري

ـــة السيد/13 ـــي ـــط ـــــــــــــــــاروق ع ـــــا جـــــــمـــــــال ف ـــــن ـــــي السودانية2006/5/10السودانم

ـــكـــن بـــشـــيـــر فــيــلــبــس السيد/14 ـــا م ـــن »2008/2/29السودانإســـتـــيـــفـــن يـــوح

البحرينية1972/7/11الجزائرأمــــــيــــــر مــــحــــمــــد عــــفــــيــــفــــي بـــــدر السيد/15

عثمان السيد/16 الــديــن  وداد  محمود  نــشــأت  الأيرلندية1991/6/11الجيزةأحــمــد 

خليل السيد/17 محمد  ــر  جــاب مــدحــت  محمد  الفلبينية2001/3/29الجيزةعــمــرو 

ــد بطيحة السيد/18 ــم ــمــن أح الــرح ــد عــبــد  ــي الفرنسية2006/1/10فرنساكـــريم ول

على السيد/19 حــســن  عــلــى  محمد  ــدوى  ــب ال أحــمــد  »2003/11/17فرنسامهند 

ــى السيد/20 ــل ع مــــحــــمــــد  مــــحــــمــــد  ــــد  ــــي س »2002/11/19فرنساآدم 

ــى السيد/21 ــل ــــد مـــحـــمـــد مـــحـــمـــد ع »1998/4/10بنى سويفمـــحـــمـــد ســــي



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 17 

وزارة التضامن الاجتماعى
الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

الإدارة العامة للقيد والتصاريح والدعم الفنى

إدارة الفحص والقيد

قرار قيد رقم 1206 لسنة 2024

بتاريخ 2024/9/17

رئيس الوحدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى

 بعـــد الاطـــلاع علـــى قانـــون تنظيـــم ممارســـة العمـــل الأهلـــى الصـــادر بالقانون

رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الفحص والقيد بتاريخ 2024/9/17 بشأن قيد مؤسسة الناس 

لبعضها للتنمية المستدامة ؛

وبناءً على ما عرضه السيد مدير عام الإدارة العامة للقيد والتصاريح والدعم الفنى 

بشأن ما هو موضح فيما بعد ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

قيد مؤسسة الناس لبعضها للتنمية المستدامة طبقًا لأحكام القانون رقم 149  لسنة 

2019  ولائحتـــه التنفيذية بالوحـــدة المركزية للجمعيات والعمل الأهلى بوزارة التضامن 

الاجتماعى برقم )1206( بتاريخ 2024/9/17

مجال العمل الرئيسى :

التمكن والتنمية الاقتصادية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 18 

مجالات العمل الأخرى :

الخدمات الثقافية والعلمية .

الخدمات التعليمية .

الخدمات الصحية .

المساعدات والخدمات الاجتماعية .

رعاية الشيخوخة .

رعاية الأسرة والطفولة والأمومة .

رعاية الفئات الخاصة والأشخاص ذوى الهمم .

حماية البيئة والمحافظة عليها .

التنظيم والإدارة .

التمويل متناهى الصغر وتمويل وتأهيل المشروعات الصغيرة والمتوسطة .

الخدمات الزراعية .

رعاية المرأة .

خدمات تكنولوجيا المعلومات .

تدار المؤسسة بواسطة مجلس أمناء مكون من : )سبعة( أعضاء وفقًا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى .

المبلغ المخصص للتأسيس : مائة ألف جنيه مصرى .

 الســـنة الماليـــة : تبدأ الســـنة المالية للمؤسســـة مـــن أول يوليو حتـــى نهاية يونيو

من كل عام .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 19 

 حـــل المؤسســـة وأيلولـــة أموالهـــا إلـــى : صنـــدوق دعـــم مشـــروعات الجمعيـــات

 والمؤسسات الأهلية .

) المادة الثانية (

تلتزم المؤسســـة بنشـــر قيد ملخص النظام الأساســـى لها بجريـــدة الوقائع المصرية  

وبالموقع الإلكترونى الخاص بها إن تيسر .

رئيس الوحدة المركزية

للجمعيات والعمل الأهلى

أ/ )إمضـــــــاء(



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 20 

محافظة القاهرة - مديرية التضامن الاجتماعى
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 12203 لسنة 2024

بتاريخ 2024/8/8

وكيل الوزارة - مدير المديرية

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بمديرية القاهرة بتاريخ    /    /2024؛

تقــــرر :

) مـــادة أولـى (

قيد مؤسسة فلك الخلاص للخدمات الاجتماعية .

التابعة لإدارة : الوايلى الاجتماعية .

عنوانها : )24( ش ماهر باشا - الوايلى .

نطاقها الجغرافى : على مستوى جمهورية مصر العربية .

ميدان العمل الرئيسى :  المساعدات الاجتماعية - الأنشطة الصحية .

ميدان عملها :  رعاية الطفولة والأمومة - رعاية الأسرة - رعاية الشيخوخة - حماية 

البيئة - رعاية المســـجونين وأســـرهم - أصحاب المعاشـــات - النشاط الأدبى - حماية 

 المستهلك - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية - رعاية الفئات الخاصة والمعاقين - 

التنمية الاقتصادية لزيادة دخل الأســـرة - الصداقة بين الشـــعوب - التنظيم والإدارة - 

تنظيم الأسرة - حقوق الإنسان  .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 21 

تدار المؤسسة بواسطة مجلس أمناء مكون من : )سبعة( أمناء .

مبلغ التأسيس : 20000 جنيه )عشرون ألف جنيه فقط لاغير( .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30

 أيلولـــة الأمـــوال فـــى حالـــة الحل إلـــى : صنـــدوق دعـــم مشـــروعات الجمعيات

 والمؤسسات الأهلية ، وذلك طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى .

) مـــادة ثانية (

 تلتـــزم الإدارة المختصـــة بقيـــد ملخـــص النظـــام الأساســـى بالســـجل الخاص ،

ويُنشر بالوقائع المصرية ، ولا يُنفذ أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .

وكيل الوزارة

مدير المديرية

أ/ أحمد عبيد الشاذلي



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 22 

مديرية التضامن الاجتماعى بالفيوم
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار قيد

وكيل الوزارة - مدير مديرية التضامن الاجتماعى بالفيوم

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارســـة العمـــل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

قـــــرر :

) المـادة الأولى (

 قيد مؤسســـة يوســـف الصديـــق للأعمال الخيريـــة والتنموية طبقًا لأحـــكام القانون

 رقم 149 لســـنة 2019 تحت إشـــراف مديرية التضامن الاجتماعى بالفيوم برقم إشهار 

)79( بتاريخ 2024/7/15

ميدان العمل :

تنمية المجتمع المحلى .

التنمية الاقتصادية .

الخدمات الثقافية والعلمية .

المساعدات والخدمات الاجتماعية .

الخدمات الصحية .

حماية البيئة والمحافظة عليها . 

نطاق العمل الجغرافى للمؤسسة : مؤسسة محلية على نطاق جمهورية  مصر العربية .

تدار المؤسسة بواسطة مجلس أمناء مكون من )5( أعضاء وفقًا لما هو وارد بلائحة 

النظام الأساسى .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 23 

 الســـنة الماليـــة : تبدأ الســـنة المالية للمؤسســـة مـــن أول يوليو حتـــى نهاية يونيو

 من العام القادم .

حل المؤسســـة وأيلولة أموالها : طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى لصندوق دعم 

مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية .

) المـادة الثانية (

تلتزم المؤسســـة بنشـــر قيد ملخص النظام الأساســـىى لها بجريـــدة الوقائع المصرية ، 

وبالموقع الإلكترونى الخاص بها إن تيسر .

وكيل الوزارة

مدير المديرية

أ/ جبريل عبد الوهاب



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 24 

وزارة التموين والتجارة الداخلية
الإدارة المركزية لشئون التموين والتعاونيات الاستهلاكية

الإدارة العامة لمتابعة شئون التعاونيات الاستهلاكية
اللائحة الداخلية للجمعيات التعاونية الاستهلاكية

ــود التأســـيس الابتدائية والنظـــم الداخليـــة للجمعيـــات المرفقة  يتضـــح مـــن عقـ

والمســـجلة بـــالإدارة العامة لمتابعة شـــئون التعاونيات الاســـتهلاكية بـــوزارة التموين 

والتجارة الداخلية بالأرقام والتواريخ الموضحة قرين كل منها بأن الســـادة المؤسســـين 

 المذكورة أســـماؤهم قد أسسوا فيما بينهم جمعيات تعاونية استهلاكية منزلية )أهالى(

وفقًا للبيانات الموضحة رفقه .

 مدة هذه الجمعيات غير محددة تبدأ من تاريخ نشـــر ملخصات عقود تأسيســـها

فى الوقائع المصرية والأعمال التى تزاولها هى مد أعضائها باحتياجاتهم الاســـتهلاكية 

من مأكل وملبس وخلافه عن طريق شرائها بالجملة وبيعها لهم .

يقبـــل فى عضوية هذه الجمعيات كل من توافرت فيه الشـــروط المنصوص عليها 

بالقانون رقم 109 لســـنة 1975 والمادة )15( من النظام الداخلى ومســـئولية أعضاء 

هذه الجمعيات محددة بقيمة أسهم كل منهم .

تزول صفة العضوية عن الأعضاء طبقًا لأحكام المادة )15( من القانون رقم 109 

لسنة 1975 والمادة )16( من النظام الداخلى .

مـــدة العضويـــة فـــى مجلس الإدارة ثـــلاث ســـنوات وينتخب المجلـــس عن طريق 

 الجمعيـــة العموميـــة بالاقتراع الســـرى مـــن بين أعضائهـــا الذين تتوافر فيهم شـــروط

عضوية مجلس الإدارة وفقًا لأحكام المادة )51( من القانون رقم 109 لســـنة 1975 

والمادة )21( من النظام الداخلى .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 25 

وهذه الجمعيات يتم التعامل مع أعضائها ولكن يجوز لها استثناءً أن تتعامل مع 

الغير فى المسائل الآتية :

 1- قبـــول الودائـــع .. بحيـــث يكـــون ســـعر الفائـــدة عليهـــا أقـــل مـــن ســـعر

 الفائدة للأعضاء .

 2 - تقديـــم الســـلع والخدمات بســـعر الســـوق ممـــا يفيض عن حاجـــة الأعضاء

ولا يتعارض مع مصالحهم .

 الســـنة الماليـــة تبـــدأ مـــن أول ينايـــر وتنتهـــى فـــى آخر ديســـمبر من كل ســـنة

وفى نهاية هذه المدة تعتمد مجالس هذه الجمعيات حساباتها بالكيفية المبينة بالمادة 

)50( من القانون رقم 109 لسنة 1975 والمادة )29( من النظام الداخلى .

 وتحـــل الجمعيـــة وتصفـــى أموالهـــا وفقًا لأحـــكام المـــواد )مـــن 78 إلى 84(

 )58 إلـــى   55( مـــن  المـــواد  ، وكـــذا   1975 لســـنة   109 القانـــون رقـــم   مـــن 

من النظام الداخلى .

قواعـــد جمع الجمعيات العمومية ســـواء كانت )ســـنوية أو طارئة أو اســـتثنائية( 

 وكيفيـــة التصويـــت فيها يتم طبقًا لأحكام المواد من )37-45( من القانون رقم 109

لسنة 1975 وكذلك المواد من )38-48( من النظام الداخلى .

ورأسمال هذه الجمعيات غير محدود ، وقيمة السهم الواحد 100 قرش بحد أدنى 

عشرة أسهم للعضو الواحد تدفع بالكامل وقت الاكتتاب .

تحريرًا فى 2024/9/10

مدير عام الإدارة العامة

لمتابعة شئون التعاونيات الاستهلاكية

محاسب/ أحمد يوسف عوض الله



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 26 

وزارة التموين والتجارة الداخلية
الإدارة المركزية لشئون التموين والتعاونيات الاستهلاكية

الإدارة العامة لمتابعة شئون التعاونيات الاستهلاكية
ملخص البيانات الأساسية الخاصة بالجمعية

عية
جم

 ال
سم

ا

عها
نو

ها
قر

م

لها
عم

قة 
نط

م

ين
هم

سا
الم

دد 
ع

ظة
حاف

الم

مال
 ال

س
رأ

نك
الب

سم 
ا

صال
لإي

م ا
رق

خه
ري

تا

يل
سج

الت
قم 

ر

خه
ري

تا

الجمعية 

التعاونية

الاستهلاكية

لأهالى منطقة

الجسر - غرب 

البلد - طموه

شارع أهالى

المسجد 

الكبير 

- طموه- 

أبو 

النمرس

العياط

الجيزة

100

عضو

10000الجيزة

عشرة

 آلاف

 جنيه 

مصرى 

فقط لاغير

البنك 

المصرى 

لتنمية 

الصادرات 

فرع 

النيل

M 22322022/9/5114402024/9/10

تحريرًا فى 2024/9/10

مدير عام

الإدارة العامة لمتابعة شئون التعاونيات الاستهلاكية

محاسب/ أحمد يوسف عوض الله



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 230 فــى 19 أكتوبر سنة 2024 27 

إعـــــــــلانات فقـــــد

الهيئة العامة للتأمين الصحى -فرع كفر الشيخ 

 تعلـــن عـــن فقد بصمـــة خاتم شـــعار الجمهوريـــة الخاص بـــإدارة المنطقـــة الأولى

ــود )214810( وتعتبـــر ملغيـــة ، ومـــن يســـتعملها    بفـــرع كفـــر الشـــيخ برقـــم كـ

يتعرض للمساءلة القانونية .



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2024

559- 2024/10/19 - 2024/25269


